
VAC vid fotsår hos diabetiker (nominerande verksamhetschef Rune Wejstål) 2007-06-14 
 
HTA-kvalitetssäkringsgruppen har ett uppdrag av Hälso- och sjukvårdsavdelningen vid VGR, SU och 
Sahlgrenska akademin att yttra sig över genomförda Mini-HTA. Yttrandet skall innefatta 
sammanfattning av frågeställning, samlat evidensläge, patientnytta, ekonomiska och etiska aspekter  
för den studerade teknologin. 
 
Denna Mini-HTA har utarbetats av arbetsgrupp från infektion, ortopedi och barnkirurgi med Lennart 
Jivegård som stödperson. Mini-HTA:n och åberopad och förtecknad litteratur har sedan granskats av 
Henrik Sjövall och Lennart Jivegård. Förslag till slutsatser har diskuterats vid möten i HTA-
kvalitetssäkringsgruppen och i dialog med Mini-HTA-gruppen. Utlåtande har därefter diskuterats och 
beslutats vid HTA-kvalitetssäkringsgruppens möte 2007-06-14. 
 
Frågeställning:  
P= Patient med diabetes och fotsår  
I= VAC 125 mmHg 
C= Standard treatment at site 
O=Sårläkning 
 
Fokuserad fråga: Är behandling med VAC bättre än standardbehandling avseende 
sårläkning hos patienter med diabetes och fotsår. 
 
Systematisk litteraturöversikt: Toppen av evidenspyramiden är en stor och två små 
randomiserade kontrollerade studier, samtliga med lågt bevisvärde.  
 
Studerad patientnytta: sårläkning 
 
Samlad bedömning evidensläge bedöms sammantaget vara 4, dvs otillräckligt vetenskapligt 
underlag. Studier som är publicerade ger ej tillfredställande svar på om metoden är effektiv 
på denna patientgrupp. Studier behövs. 
 
Etik: Den etiska konflikten ligger främst i att införa en metod i rutinsjukvården där evidensläget 
avseende patientnytta är otillräckligt. 
 
Övrig kommentar: 
Syftet med denna Mini-HTA var främst att utvärdera/förbättra Mini-HTA-protokollet och Mini-HTA 
proceduren. Mini-HTA:n ska således i första hand uppfattas som ett övningsexempel. 
 
För HTA-kvalitetssäkringsgruppen 
 
Lennart Jivegård 
Ordförande 
 
Litteraturlista: enligt redovisning i Mini-HTA:n  
 
HTA-kvalitetssäkringsgruppen 
Docent Lennart Jivegård sjukhusledningen SU (ordförande), bibliotekschef Eva Alopaeus, kliniska 
biblioteket SU, adj professor överläkare Christina Bergh, kvinnokliniken SU, professor överläkare 
Rolf Ekroth, Sahlgrenska akademin, ekonomichef Micael Nilsson, område Hjärta-kärl SU, professor 
överläkare Henrik Sjövall, Sahlgrenska akademin 
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